F bis Nell' archivio dei canonici di Susa conservasi un fascicolo cartaceo, di mano del XVII secolo, nel quale stanno trascritti parecchi documenti riguardanti S. Giusto. Il primo di essi è l' atto di fondazione del 1029. Segue il documento del 1339, in cui sta inserto il diploma di Corrado II. Viene poi il diploma di Amedeo III, 1147. Fra gli altri documenti, c' interessa il diploma di Tommaso I di Savoia del 1212. Queste trascrizioni rappresentano il testo del notaio G. M. Aymone, riveduto dal notaio G. B. Broncino.

Il testo corrisponde ad A bis e a C, e tale sua parentela, in confronto con B, emerge evidente dalle varianti ai rr. 19, 34, 48, 71-75, 82, 110. Anzi è curioso a notarsi come al r. 163 qui si legga « coligationem », facile errore di lettura, mentre nel testo Susino si ha bensì « obligationem », ma la parola, in causa di una ripiegatura, riuscì poco chiara, nelle sue prime lettere.

K bis Un' altra copia cattiva, manchevole alla fine (si arresta alle parole « locis et » del r. 171), del nostro documento trovasi nel medesimo archivio dei canonici di Susa, ed è di mano del secolo XVIII. Riproduce l' originale Susino, colla particolarità anche di dare « coligationem », al r. 163, in luogo di « obligationem », conformemente a quanto si notò rispetto alla copia testè citata.

Comunico le varianti di A bis in confronto della mia precedente edizione. Riesce inutile tener conto degli altri due testi.

2. ecclesij - Odelricus 3. lermani 4. marchionis 5. quondam - sumus 6. conce-
 ntiante et subter 9. visibilia 11. volumus 12. que 13. genetricibus *corr. di prima mano*
de genetricibus - quorum 14. marchionis 15. sui 18. propinquioribus 19. *om. utriusque*
 sexus 20. effundant 22. et a. v. eternam 24. que - queque 26. iuxta 27. robus
 28. eternam. et ideo omnibus notum 29. proprietatem 30. intra hanc Segusensem 33-34. etiam
 - et Iohannis evangelistę atque sancti Mauri confessoris Christi, nec non et 34. martyrıs
 35. quiescit c., atque 36. que - ingera 37. istius 41. sacratum 43. regulę - doctriņę
 45. *om. confirmamus* 47. que superius 48. tertiam 50. tertiam - que 53. que - Se-
 sana - Bardonesca 55. Bozoleno, [sancto] Georgio [Canus]eo 56. Villare Fulchardi 57. etiam
 58. *om. atque donamus* 59. que 59-60. Robiana - vocata. seu concedimus in ordinatione et
 subiectione eiusdem monasterij itemque monasterium iuris nostri positum super fluvium Padi, in loco
 qui nominatur Pulkerada in honore eiusdem sancti Mauri constructum cum ipsa corte Pulkerada et
 eius pertinentia, sive aliam cortem infra ipsam, cum eius pertinentia, que Sanbuzeti est vocata, atque
 tertiam cortem, sive eius pertinentia, que de ista parte prefati (*ms. p̄fati*) fluvij Padi est posita, que
 Matingo est nuncupata, cum omnibus rebus eiusdem cortis pertinentibus, de fluvio qui vocatur Stura,
 in cacumine (*ms. camine corr. di prima mano in cacumine*) alpium. insuper etiam cortem aliam et
 eius pertinentia, que Vico Godone 61. appellata - nostri. edam et medietatem de alia corte,

« fondazione », colla data del 9 luglio 1028; e al n. 2 si rammentano i « tra-
 « sunti autentici de' quattro istromenti o diplomi principali della fondazione...
 « e de' privilegi » cogli anni 1028, 1038, 1147, 1251.

È inutile tener conto qui della citazione di alcune copie del diploma
 di Corrado II.

tam de cartro et capella in ea constructis, quam de ceteris rebus et pertinentiis, quæ Ripa alta est nominata, cum vocabulis suis Crispinate (*ms. crispate corr. di prima mano in crispinate*), Orbaciano, Barono, sive cum ceteris omnibus suis vocabulis et pertinentibus, excepto loco et territorio, quod Pratella est nominata. omnia quæ superius 65. piacacionibus 68. om. super totum 70. sumptum prefati 71-75. concessum. et sic [con]cedimus in huius et sumptum prefatis (*ms. pfatia*) monachis eiusdem monasterii tertiam partem Segusie et totius vallis, exceptis omni[bus] quæ pertinent ad ecclesiastica iura, scilicet decimas, primicias, offerciones, sepulturas parrochianorum et omnium per stratam gradientium, nisi professi fuerint monachalem vitam. et quicquid pertinet ad ius parrochiale. quæ omnia sunt de iure matricis et parrochialis ecclesie sancte Mariæ, que in antiquissimum tempus ab antecessoribus, parentibus et contributibus nostris est facta et fundata infra civitatem Segusie iusta murum et monasterium prope est, ad cuius huius et sumptum de nostris proprietatibus tot et tanta concedimus atque largimur, ut sine omni parrochia et absque omni parrochiali iure volumus illud et statuimus preceptum esse et permanere. et insuper firmiter iubemus et ordinamus (*Duo rigbi, scriptis in rasura, sono qui stampati in carattere spazioggiato; di prima mano è solo l'ultima sillaba mus del rigo*) ut nullo modo 76. episcopi 77. ullarum 78. semper 79. que de e. f. h. etiam dicte 80. Mariæ sanctique 82. evangelistæ, et sancti Mauri confessoris Christi nec non - martyris 83. et servientibus eis *Quest'ultima parola è aggiunta interlinearmente di prima mano.* 86. nostrorum: omnium 87. quorum supra 89. tertio 90-91. defuerint tunc temporis filii 91. masculini 92. fuerunt - quorum supra 93. et eadem - geniculum 94. ex natione 98. pfatum - sed 99. quæ - ordinatione[m], *essendo stato abrato il segno di abbreviazione che doveva trovarsi sopra la e finale.* 100. eorundem 101. quocumque 109. basilice 110-11. romanus, qui sic voluit et iussit, iuxta voluntatem, *due le parole spazioggiate sono scritte in rasura da quella stessa mano cui si deve la sopraindicata correzione di due rigbi.* 112. quocumque; 115. vantorem 117. exinde 118. vuarpivimus 121. marchionis 122. cometioꝝ - Azonis 123. Oddom/// 124. consobrini 128. superius 130. pfatas - quicquid, 132-3. p[re]sumptum - sicut - comutare. inmutare; *delle quali due parole la prima sta aggiunta di prima mano nell'interlinea.* 133. colibet 134. psuaserit 135. nunciis 136-37. sanctorum 138. evangelistæ. atque sanctorum Mauri et Iusti - personarum 141. tardiam - contumacis 142-43. decantatum quia perse]cutus 144. recordatus 147. ecclesias 151. veniat, *parola aggiunta di prima mano nell'interlinea.* 156. que superius legitur implendi 158. sit nobis 159. commissarium 160. dicte 163. obligationem 164-65. hac proheredibus, *parola aggiunta di prima mano nell'interlinea.* 166. quicquid; 170. extimatione 173. stipulatione 175. quamvis ex natione 184. [t]estamento 185. marchionis 191. t[er]ti 196. sacri *correzione di prima mano da sacri (?)*